
CONSIGLIO COMUNALE
                                                                            
     L'anno 2010 addì 27 del mese di ottobre, presso la sala consiliare, 
alle ore 20,30, si è riunito il  Consiglio Comunale, in 1^ convocazione, 
adunanza ordinaria pubblica, per trattare gli affari iscritti all'ordine del 
giorno.
     Al momento dell’adozione della deliberazione in oggetto, risultano 
presenti il Sindaco ed i Consiglieri: Enrico Minelli, Rosauro Solazzi,  Gui-
do Signorini,  Paolo Santurro,  Cecilia Beconcini,  Paolo Frezzi,  Antonio 
Angeli, Mirko Briziarelli,  Giulia Ulivi, Angelo Antonio Falmi, Lorenzo 
Cappelletti, Alberto Briccolani, Andrea Poli, Marco Manzoli, Alessandra 
Passigli, Beatrice Bensi.

Assenti giustificati: Pier Luigi Zanella, Sabrina Nencioni, Massimo 
Mari, Alberto Acanfora.  

Assenti ingiustificati: //.
Presiede il Consigliere Sig. Rosauro Solazzi.
Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.
Assessori  presenti  alla  seduta  Sigg.ri:  Alessandro  Calvelli,  Laura 

Guerrini, Francesco Casini, ClaudioTonarelli.
    Scrutatori  nominati  all’inizio  della  seduta  i  Sigg.ri:  Andrea  Poli, 
Paolo Frezzi, Mirko Briziarelli.

Deliberazione n. 131
Oggetto: Approvazione nuovo Regolamento per l'assegnazione del ve-

stiario di servizio al personale dipendente avente titolo.

Il  Presidente  Passigli  illustra  la  modifica,  apportata  nella  seduta 
congiunta delle Commissioni 1^ e IV^, all'art.  3 del Regolamento per 
l'assegnazione del vestiario di servizio, riguardante l'inserimento nello 
stesso delle categorie del personale che beneficiano della fornitura.

Pertanto, la proposta deliberativa in trattazione viene posta in vota-
zione con la suddetta modifica.

Dopo di che,

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO: 
- che con propria deliberazione n. 217 del  13 maggio 1986,  debita-

mente esecutiva, è stato approvato il regolamento per l'assegnazio-
ne del vestiario di servizio al personale dipendente avente diritto;

- che in considerazione del periodo trascorso si rende necessario pro-
cedere ad aggiornare la fornitura del vestiario, così come riportato 



Delib. C.C. n.  131 del 27.10.2010
 pag. 2

nelle 5  tabelle merceologiche allegate al nuovo regolamento (Auti-
sta di rappresentanza, autista trasporto scolastico, messo notificato-
re, operatori, tecnici Area 2) , in cui è stata posta attenzione alla qua-
lità dei prodotti correlandola alla durata degli stessi;

RITENUTO OPPORTUNO,  per  le  motivazioni  espresse,  adottare 
un nuovo e più completo regolamento, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, per l'assegnazione del vestiario di servizio al personale di-
pendente avente diritto, in cui siano specificate la tipologia, la quantità e 
la durata del vestiario in dotazione;

DATO ATTO della potestà regolamentare attribuita all’Ente locale 
dall’art. 7 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.200; 

DATO ATTO che il medesimo regolamento è stato trasmesso per 
doverosa comunicazione alla RSU;

VISTO il parere favorevole del Dirigente Area 1 – Gestione delle Ri-
sorse per gli aspetti tecnici e contabili ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 
del D. Lgs. 18/08/2000 nr. 267;

VISTA l’attestazione di conformità giuridica del Segretario Genera-
le  rilasciata  ai  sensi  dell’art.  97,  commi  2  e  4,  lettera  d),  del  D.  Lgs. 
18/08/2000 nr. 267;   

A voti unanimi, su 17 presenti, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1)   di approvare il nuovo Regolamento per l' assegnazione del vestiario 
di servizio al personale dipendente avente diritto, così come inte-
grato dalle Commissioni Consiliari 1^ e IV^, ed allegato al presente 
provvedimento sub A), per farne parte integrante e sostanziale; 

2) di revocare la propria deliberazione n. 217 del 13 maggio 1986 ed 
ogni altra norma in materia di assegnazione di vestiario di servizio 
al personale dipendente.

Successivamente, a voti unanimi, su 17 presenti, espressi per alzata 
di mano,



Delib. C.C. n.  131 del 27.10.2010
 pag. 3

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgsl. 267/00.

-----------------------
Si dà atto che, durante la trattazione dell'argomento in oggetto, esce dal-
l'aula il Consigliere Zanella.

Firmati nell'originale:

       IL VICE-SEGRETARIO GENERALE                        IL PRESIDENTE
                             f.to Baldi                                                        f.to Solazzi

------------------------------- Certificato di Pubblicazione ---------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo  Comune in data odierna e vi resterà  per  15 giorni 
consecutivi.
Lì 23 novembre 2010
                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                    f.to Mori
-----------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione è conforme all'originale.
Lì 23 novembre 2010
                                                                     L’Istruttore Amministrativo
                                                                                    (S. Baldini)

---------------------------------- Certificato di esecutività -----------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 23 novembre 2010
                                                              IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                  f.to Mori


